
Zápis ze schůze školské rady Základní školy Brno, Bakalovo nábřeží 8/8, 639 00 Brno 

(pro školní rok 2023/2024) 

 

Datum:  12.02. 2024 od 17,00 hod. 

Přítomni:  Ing. Tomáš Psota, zástupce za zřizovatele školy MČ Brno – Střed 

  Kateřina Krupičková, za zákonné zástupce žáků 

  Mgr. Eva Čermáková, za pedagogy školy  

Pozvaní: PhDr. Yveta Gašparcová, ředitelka školy  

 

Program jednání:  

1. Zahájení 

2. Hlasování o programu jednání 

3. Hodnocení 1.pololetí 

4. Organizace 2. pololetí 

5. Informace ŘŠ o  nové PC učebně 

6. Informace ŘŠ o probíhajících úpravách v rámci protipovodňových opatření 

7. Informace ŘŠ na téma bezpečnost ve škole, školení zaměstnanců 

8. Různé/diskuze 

 

Průběh zasedání: 

1. Zahájení:  k zasedání školské rady byla přizvána ředitelka školy, PhDr. Yveta Gašparcová 

 

2. Hlasování o programu: 

Pro:  3  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

3. Hodnocení 1.pol. školního roku 2023/2024: Ředitelka školy informovala členy školské rady                

o výsledcích prospěchu a chování za 1.polotetí školeního roku a podala další informace z jednání 

pedagogické rady. 

 

4. Organizace 2.pololetí školního roku 2023/2024:  

Akce pořádané školou např. dny otevřených dveří (23.01.2024 + 05.03.2024), Informace ŘŠ 

k blížícímu se zápisu do škol (04.-06.04.2024) přestupové zkoušky (28.05.2024)  English Star pro Brno 

(06.03.2024). 



Další akce pořádáné školou, např. kurzy plavání v Jedovnicích (březen 2024), školy v přírodě pro 4.        

a 5. ročníky (únor a březen 2024), LVK (únor, březen 2024), předpříjmačkový víkend pro žáky devátých 

rořníků (březen 2024), atd. 

 

5. Informace ŘŠ o právě probíhajících dokončovacích pracích v nově vybudované učebně  pro výuku 

IT. Učebna mohla být zřízena díky dotacím zřizovatele za spolúčasti školy, příklad dobré praxe           

a spolupráce školy se zřizovatelem. Slavností otevření učebny je plánováno na 30.04.2024. 

 

6. Informace ŘŠ o probíhajících úpravách školní zahrady: termín dokončení protipovodňových 

opatření na řece Svratce se prodlužuje: stavba začala v lednu 2022, první etapa (kam patří i okolí školy) 

by měla být koncem roku 2024.  V současnosti je velká část školní zahrady pro žákovské aktivity stále 

uzavřená, začínají probíhat úpravy terénu na stavbu multifunkčního sportoviště v části zahrady naproti 

jídelny. 

 

7. Informace ŘŠ: bezpečnost ve škole. V návaznosti na tragické události v Praze v prosinci 2023 je 

třeba učinit opatření pro bezpečnost žáků a pracovníků školy. Jeden z prvních bodů je kurz ochrany 

měkkých cílů, organizuje společnost Presafe Brno, kurz proběhne ve druhé půlce března 2024, účast 

všech zaměstnanců školy je důležitá.  Jedná se o teoretický základ (ca 4 hodiny) + simulace modelových 

situací. Cílem je představit reálné hrozby a ukázat široké spektrum preventivních opatření, která značně 

eliminují vznik takových situací.  

 

8. Diskuze  

 

 

 

Zapsala: Mgr. Eva Čermáková 

 

 

Ing. Tomáš Psota 

 

 

Kateřina Krupičková 

 

 


